2024 年４月 30 日
各  位

会 社 名 共英製鋼株式会社
代表者名 代表取締役社長 廣冨 靖以

（コード番号：5440 東証プライム）
問合せ先 執行役員本社経営企画部長 増田 晶紀

 （TEL: 06-6346-5221）

配当方針の見直しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の見直しを決議しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１． 見直しの理由

当社は、本日開示しました新中期経営計画「NeXuSⅡ 2026」において、「資本コストと株価を

意識した経営の実現」に向けた取り組みとして、成長戦略の着実な実行による利益水準の引き上

げと、株主還元の強化を施策として掲げました。

新中期経営計画において、海外を中心に今後の成長を見据えた設備投資・事業投資を積極的に

実施する予定ですが、前中期経営計画期間より財務基盤の強化を進めたことにより、健全な財務

体質を維持できており、成長投資とともに株主還元も強化することで、一層の企業価値向上を図

ります。

２． 見直しの内容

1) 見直し前（従来方針）

当社は、事業活動を通じて当社の企業価値を高めることが株主への最大の利益還元であると考

えています。株主還元については、長期的観点から事業成長と企業体質の強化に必要な内部留保

を確保しつつ、適切な水準で実施する方針です。具体的には、「連結配当性向年間 25～30％、た

だし１株当たり年間配当の下限は 30 円」を目途として配当することを基本方針としています。

2) 見直し後

当社は、事業活動を通じて当社の企業価値を高めることが株主への最大の利益還元であると考

えています。株主還元については、長期的観点から事業成長と企業体質の強化に必要な内部留保

を確保しつつ、適切な水準で実施する方針です。具体的には、「連結配当性向年間 30～35％、た

だし１株当たり年間配当の下限は 30 円」を目途として配当することを基本方針としています。

３． 適用時期

2025 年３月期中間・期末配当より適用いたします。

以上